
UNIONE dei COMUNI 
del PARTEOLLA e BASSO CAMPIDANO 

 

Barrali – Dolianova – Donori - Serdiana – Settimo San Pietro – Soleminis 
Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 

Tel. 070/7449306 – Fax 7449346 - Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it
 

SERVIZIO AMBIENTE 
 
 
Prot. n° 2089 del 01.04.2005 
 
 

Ordinanza N°07/2005 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER INOSSERVANZA DELLE REGOLE 

DEL SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 

VISTO il Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti speciali assimilati 

approvato con Delibera dell’Assemblea generale n°8 del 30/03/04; 

CONSIDERATO che, per i suoi caratteri di astrattezza e generalità, in detto 

regolamento sono enunciati i principi generali di funzionamento del servizio e si rimanda agli 

appositi atti gestionali la definizione delle modalità operative; 

RICHIAMATA la determinazione n°29 del 23/03/05 con la quale si approvano le 

modalità di svolgimento della raccolta dei rifiuti urbani e assimilati per l’anno 2005; 

VISTO il calendario distribuito nel corso degli ultimi mesi a tutti gli utenti dei Comuni 

di Barrali, Dolianova, Donori, Settimo San Pietro e Soleminis, che usufruiscono del servizio di 

raccolta dei rifiuti dell’Unione, nel quale sono stabilite nel dettaglio tutte le modalità operative 

di svolgimento del servizio quali orari e giorni di deposito delle buste, tipologia di materiali 

differenziabili, modalità di deposito, ecc.; 

EVIDENZIATO che si rende necessario stabilire le sanzioni per la mancata 

osservanza da parte degli utenti di dette modalità; 

VISTO l’art. 7 bis del D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

ORDINA 
 

agli utenti dei Comuni di Barrali, Dolianova, Donori, Settimo San Pietro e Soleminis, che 

usufruiscono del sistema di raccolta dei rifiuti gestito dall’Unione dei Comuni, la scrupolosa 

osservanza delle disposizioni previste nel calendario approvato con Determinazione n°29 del 

23/03/05 e che si allega alla presente per farne parte sostanziale.  

Pagina 1 di 2 



Chiunque non ottemperi alle disposizioni suddette è soggetto alla sanzione amministrativa 

compresa nei minimi edittali da € 25,00 a € 500,00. 

Le forze dell’ordine sono incaricate dell’osservanza della presente ordinanza. 
 

Il Responsabile del Settore 
Ing. Alessandro Pusceddu 

 
 
La presente ordinanza viene trasmessa per l'esecuzione: 
 

Albo pretorio  SEDE; 
BARRALI; 
DOLIANOVA; 
DONORI; 
SETTIMO SAN PIETRO; 
SOLEMINIS 

  
Al Comando Polizia Municipale dell'Unione SEDE 
  
Ai Comando di stazione dei Carabinieri BARRALI 

DOLIANOVA 
DONORI 
SINNAI 

 

Pagina 2 di 2 


